
1e wijziging tarieventabel Legesverordening 2015

 

 
De raad van de gemeente Zuidplas;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 december 2014 ;

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en artikel 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet.

Besluit vast te stellen de:

1
e
 wijziging van de tarieventabel van de Legesverordening 2015.

Artikel 1
Lid 1

a.Onderdelen 1.1 en 1.1.1 van de tarieventabel van de

Legesverordening 2015 worden vervangen door:

%1.1. Het tarief bedraagt voor de sluiting van een huwelijk of sluiting/omzetting van een registratie

%1.1. van een partnerschap in het gemeentehuis te Nieuwerkerk aan den IJssel op:

Tarief 2014Tarief 2015 

kostelooskosteloos%1.%2.1.maandag om 09.00 uur en om

09.30 uur aan de balie van de afdeling

Publiekszaken met uitsluitend de wettelijk

maximaal toegestane getuigen

€ 78,00€ 79,50Als in plaats van de balie van de afdeling

Publiekszaken de

raadzaal wordt gebruikt voor het kosteloos

sluiten van een

huwelijk of sluiting/omzetting van een

registratie van een

partnerschap, wordt voor dat gebruik een

vergoeding in rekening gebracht van

b.Toegevoegd wordt aan 1.1.1 wordt de volgende tekst en tarief:

   

-€ 53,00Het tarief voor het in behandeling nemen

van een aanvraag

tot omzetting van een geregistreerd

partnerschap (zonder getuigen) in een

huwelijk aan de balie van de afdeling

Publiekszaken tijdens de openingsuren van

het

bureau burgerlijke stand

Lid 2

In onderdeel 1.1.2. wordt artikel 1.1.2 vervangen door artikel 1.1.1

Lid 3

Onderdeel 1.1.43 wordt vervangen door onderdeel 1.1.3

Lid 4

Onderdeel 1.1.6 wordt vervangen door:

Het tarief bedraagt voor de sluiting van een huwelijk of sluiting/omzetting van een registratie van een

partnerschap in de volgende gelegenheden:

Lid 5

De tekst van onderdeel 1.1.13 wordt vervangen door:

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor het sluiten van een huwelijk

of het registreren/omzetting van een partnerschap plaatsvindend op een locatie bedoeld in 1.1.10

Lid 6

In onderdelen 1.1.13.1, 1.1.13.2, 1.1.21 wordt ‘partnerschapsregistratie’ vervangen door

‘registreren/omzetting van een partnerschap’.

Lid 7

In onderdeel 1.1.22 wordt het woord ‘ambtenaar’ voorgegaan door het woord ‘buitengewoon’

Lid 8

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse Identiteitskaart wordt vervangen door:

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse Identiteitskaart

%1.1Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag

2.2.1 van een nationaal paspoort, zakenpaspoort, vluchtelingen-, vreemdelingen- en faciliteitenpaspoort:

Tarief 2014Tarief 2015 

Nr. 10563

GEMEENTEBLAD 5 februari

2015

Officiële uitgave van gemeente Zuidplas.

Gemeenteblad 2015 nr. 10563 5 februari 20151



€ 51,05€ 51,20-Voor een persoon jonger dan 18 jaar

€ 66,95€ 67,10-Voor een persoon van 18 jaar of ouder

2.2.2 van een Nederlandse Identiteitskaart:

Tarief 2014Tarief 2015 

€ 28,35€ 28,45-Voor een persoon jonger dan 18 jaar

€ 52,95€ 53,05-Voor een persoon van 18 jaar of ouder

2.2.3 Spoedtoeslag:

Tarief 2014Tarief 2015 

€ 47,05€ 47,30-Voor ieder persoon

Lid 9

a.De tekst in onderdeel 1.3.1: het door de rijksoverheid vastgestelde kostendekkend maximum tarief

wordt vervangen door:

Tarief 2014Tarief 2015

€ 38,45€ 38,80

b.het in onderdeel 1.3.2 genoemde tarief van € 34,80 wordt vervangen door:

Tarief 2014Tarief 2015

€ 34,10€ 34,10

Lid 10

Voorafgaande aan onderdeel 1.12.2 wordt ingevoegd:

Tarief 2014Tarief 2015 

€ 108,20€ 110,351.12.1 tot het verkrijgen van een vergunning

tot tijdelijke verhuur een leegstaande

woonruimte, bedoeld in artikel 15, eerste

lid, van de leegstandswet

Artikel 2 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt met uitzondering van artikel 1, lid 1 onderdeel b en lid 10 met terugwerkend

kracht in werking op 1 januari 2015. De uitgezonderde onderdelen treden in werking op de eerste dag

na die van de bekendmaking. De datum van de ingang van de heffing is eveneens 1 januari 2015.

Artikel 3 Citeerartikel

Deze verordening wordt aangehaald als 1
e
 wijziging van de tarieventabel van de legesverordening

2015.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 januari 2015

De raad voornoemd,

De griffier, Wnd. voorzitter,

P.van Vugt A. Slobbe

Gemeenteblad 2015 nr. 10563 5 februari 20152


